
 

 

UCHWAŁA NR VI/33/2024 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom,  

form i zakresu pomocy jak również trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 tj.) oraz uchwały nr VI/32/2024 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 4 września 2024 r. w sprawie 

„Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” określa  

się szczegółowe warunki udzielania pomocy o charakterze materialnym uzdolnionym uczniom, formy i zakres 

pomocy jak również sposób postępowania w tych sprawach. 

§ 2. Pomoc o charakterze materialnym, o której mowa w § 1 przyznaje się uczniom pobierającym naukę  

na terenie Gminy Jerzmanowa bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 3. Formami pomocy materialnej , o których mowa w § 1, są: 

1) Stypendia Naukowe; 

2) Nagroda Ósmoklasisty. 

§ 4. Stypendium Naukowe. 

1. Stypendium Naukowe przyznaje się uczniom: 

1) klas I-III szkół podstawowych, którzy uzyskali tytuł laureata lub finalisty, zajmując minimum III miejsce 

w przynajmniej dwóch olimpiadach, konkursach oraz turniejach wiedzy, w tym recytatorskich, na szczeblu 

co najmniej powiatowym; 

2) klas IV-VIII szkół podstawowych, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej 

okres, na który ma być przyznane stypendium uzyskali średnią arytmetyczną ocen, co najmniej: 

– 5,27 - w przypadku uczniów klas 4 szkół podstawowych, 

– 5,25 - w przypadku uczniów klas 5-6 szkół podstawowych, 

– 5,00 - w przypadku uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych. 

§ 5. Zasady i tryb przyznawania Stypendiów Naukowych. 

1. Stypendium Naukowe przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć potwierdzoną przez szkołę za zgodność z oryginałem kserokopię 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia w przypadku uczniów klas I-III. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 września 2024 r.

Poz. 4666



3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, w języku obcym, potwierdzające osiągnięcia ucznia w innym 

kraju, winny być przetłumaczone na język polski przez tłumacza, opatrzone jego pieczęcią i podpisem. 

4. Do wniosku należy dołączyć potwierdzoną przez szkołę za zgodność z oryginałem kserokopię 

świadectwa szkolnego w przypadku uczniów klas IV-VIII. 

5. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Jerzmanowa w terminie od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno-

wychowawczych do dnia 10 lipca każdego roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem § 7 ust. 1. 

6. Wnioski złożone przed lub po terminie będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

7. Do złożenia wniosku o Stypendium Naukowe uprawnieni są: rodzic lub prawny opiekun ucznia. 

8. W razie stwierdzenia we wniosku braków formalnych Wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od daty powiadomienia, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Stypendia Naukowe są przyznawane za okres 10 miesięcy. 

10. Stypendia Naukowe są przyznawane w wysokości: 

– 100 zł miesięcznie - w przypadku uczniów klas 1-3 szkół podstawowych, 

– 160 zł miesięcznie - w przypadku uczniów klas 4 szkół podstawowych, 

– 180 zł miesięcznie - w przypadku uczniów klas 5-6 szkół podstawowych, 

– 200 zł miesięcznie - w przypadku uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych. 

11. Rozpatrzenie wniosków następuje w terminie do 31 lipca każdego roku kalendarzowego,  

z zastrzeżeniem §7 ust. 2. 

12. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu Stypendium Naukowego przekazuje się 

Wnioskodawcy. 

13. Od rozstrzygnięcia o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie. 

14. W przypadku przyznania Stypendium Naukowego Wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia  

do Urzędu Gminy Jerzmanowa, w terminie do dnia 20 sierpnia, informacji zawartych w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 7 ust. 3. 

15. W przypadku niedostarczenia informacji zawartych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,  

w wyznaczonym terminie, stypendium będzie wypłacone przekazem pocztowym na adres Wnioskodawcy, 

podany we wniosku. 

16. Stypendium Naukowe przyznane za okres 10 miesięcy, wypłacane będzie jednorazowo do dnia 

31 sierpnia każdego roku, przelewem na rachunek bankowy Wnioskodawcy lub przekazem pocztowym, 

z zastrzeżeniem § 7 ust. 4. 

§ 6. Nagroda Ósmoklasisty. 

1. Nagrodę Ósmoklasisty przyznaje się uczniowi klasy ósmej w każdej ze szkół podstawowych na terenie 

gminy Jerzmanowa, który osiągnął najwyższą w szkole średnią ocen końcowych, nie niższą niż 5,00. 

2. W przypadku większej liczby uczniów, o tej samej najwyższej w szkole średniej ocen, nagrodę 

otrzymuje każdy z tych uczniów. 

3. Nagrodę Ósmoklasisty przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Do złożenia wniosku o Nagrodę Ósmoklasisty uprawniony jest dyrektor szkoły. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 składa się w Urzędzie Gminy Jerzmanowa najpóźniej na 7 dni przed 

zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

6. Nagroda Ósmoklasisty udzielana jest jednorazowo przed zakończeniem zajęć dydaktyczno - 

wychowawczych w wysokości 500 zł. 

7. Nagrodę Ósmoklasisty wypłaca się w dniu zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4666



8. Uczeń, który otrzymał Nagrodę Ósmoklasisty, może ubiegać się o Stypendium Naukowe. 

§ 7. W roku 2024: 

1. Stypendium Naukowego za osiągnięcia w roku szkolnym 2023/2024 przyznaje się uczniom klas I -VIII 

szkół podstawowych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku uczniów klas VIII stypendium może być przyznane uczniowi, który kontynuuje naukę 

w roku szkolnym 2024/2025, na potwierdzenie czego Wnioskodawca złoży stosowne oświadczenie. 

3. Wnioski należy składać w terminie od dnia 1 października do dnia 20 października 2024 r. 

4. Rozpatrzenie wniosków następuje w terminie do 15 listopada 2024 r. 

4. W przypadku przyznania Stypendium Naukowego Wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia  

do Urzędu Gminy Jerzmanowa, w terminie do dnia 10 grudnia 2024 r., informacji zawartych w załączniku  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Stypendium Naukowe wypłacane będzie jednorazowo do dnia 20 grudnia 2024 r., przelewem na 

rachunek bankowy Wnioskodawcy lub przekazem pocztowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Marcin Wojciechowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4666



Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/33/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

Wniosek o przyznanie Stypendium Edukacyjnego 

.......................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy 

(rodzic/prawny opiekun ucznia) 

.......................................................... 

………………………………………. 

(adres do korespondencji) 

telefon*: ........................................... 

……………………………………………………… 

(miejscowość, data) 

Wójt Gminy Jerzmanowa  

 ul. Lipowa 4  

 67-222 Jerzmanowa 

Wniosek o udzielenie Stypendium Naukowego 

DANE OSOBOWE UCZNIA 

Imię i nazwisko ucznia 
 

Nazwa szkoły i klasa, do której uczeń 

uczęszczał 
(w roku szkolnym, którego dotyczy 

wniosek) 

 

Wyniki w nauce w roku szkolnym 

............/................, którego dotyczy 

przedmiotowy wniosek 

 

 

opis osiągnięć (miejsce, szczebel, rodzaj konkursu w przypadku 

uczniów klas I-III) 

 

........................................................................ 

......................................................................... 

 

średnia ocen (średnia arytmetyczna ocen w przypadku uczniów klas 

IV-VIII): 

 

 ………………………………………………….. 

...................................................................  

(czytelny  podpis Wnioskodawcy) 

Do wniosku załączam:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4666



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), 

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Jerzmanowa z siedzibą w Urzędzie 

Gminy Jerzmanowa, ul. Lipowa 4, 67-222 Jerzmanowa, tel. 76 831 21 21. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych pod adresem e-mail: iodags@iodags.pl. 

3. Celem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest rozpatrzenie wniosku o przyznanie stypendium 

naukowego. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu  

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych w tym przepisów 

archiwalnych. 

5. Do Pani/Pana danych osobowych będą mieć dostęp: pracownicy Urzędu Gminy Jerzmanowa, oraz 

współpracujące z Urzędem Gminy Jerzmanowa firmy prawnicze, informatyczne. 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać ujawnione podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych. 

- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 

przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania lub cofnięcia zgody 

na przetwarzanie danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane oraz nie będą podejmowane decyzje w sposób 

zautomatyzowany. 

          …………………………………………  

          (czytelny podpis Wnioskodawcy)  

 

Wszelkie informacje zawarte w niniejszym wniosku składane są pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń. Zawarta jest w nich klauzula o następującej treści:  „Jestem świadomy/ma 

odpowiedzialności karnej, wynikającej z art. 233 ust. 1 Kodeksu karnego, za złożenie fałszywego 

oświadczenia”. 

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

………………………………………………………….  

(czytelny podpis Wnioskodawcy)  

*dane nieobowiązkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4666

mailto:iodags@iodags.pl


Załącznik nr 2 do uchwały nr VI/33/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 4 września 2024 r. 

.......................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ) 

.......................................................... 

……………………………………………………… 

(adres do korespondencji) 

telefon: ........................................... 

…………………………………………………………… 

(miejscowość, data) 

Wójt Gminy Jerzmanowa  

 ul. Lipowa 4  

 67-222 Jerzmanowa 

W związku z otrzymaniem Stypendium Naukowego przez ucznia  

…………………………………………………  

(imię i nazwisko ucznia) oświadczam, że wypłatę stypendium należy zrealizować w formie (proszę 

zaznaczyć jedną z poniższych form): 

□ przelewu na rachunek bankowy nr: 

..........................................................……………………………………………………………… , 

ztowego.przekazu poc□  

Dane niezbędne do spełnienia obowiązku sporządzenia PIT przez Urząd Gminy Jerzmanowa: 

imię i nazwisko, PESEL oraz adres zamieszkania ucznia pobierającego stypendium: 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………..……………… 

……………………………………………………….…….…………… 

…………………………………………………………….……………. 

Proszę o przesłanie PIT na adres e-mail*: 

…………………………………………………………………………… . 

……………………………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy)  

*dane nieobowiązkowe, proszę podać wyłącznie w przypadku woli otrzymania PIT drogą elektroniczną

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4666



Załącznik nr 3 do uchwały nr VI/33/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 4 września 2024 r. 

.......................................................... 

(pieczęć szkoły) 

…………………………………………………………… 

(miejscowość, data) 

Wójt Gminy Jerzmanowa  

 ul. Lipowa 4  

 67-222 Jerzmanowa 

Wniosek o udzielenie Nagrody Ósmoklasisty 

A. wypełnia dyrektor szkoły  

DANE OSOBOWE UCZNIA  

Imię i nazwisko ucznia  
 

Nazwa szkoły i klasa, do której uczeń uczęszczał  
(w roku szkolnym, którego dotyczy wniosek)  
 

 

Wyniki w nauce w roku szkolnym ........./......, 

którego dotyczy przedmiotowy wniosek  
 

średnia ocen (średnia arytmetyczna ocen):  

 

…………………………………………… 

...................................................................  

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły)  

B. wypełnia rodzic/ opiekun prawny ucznia  

Dane niezbędne do spełnienia obowiązku sporządzenia PIT przez Urząd Gminy Jerzmanowa:  

imię i nazwisko, PESEL oraz adres zamieszkania ucznia otrzymującego nagrodę: 

………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………. 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), 

informujemy, że: 

1. Administratorem danych osobowych ucznia jest Wójt  Gminy Jerzmanowa z siedzibą w Urzędzie Gminy 

Jerzmanowa, ul. Lipowa 4, 67-222 Jerzmanowa, tel. 76 831 21 21. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem 

Ochrony Danych pod adresem e-mail:  iodags@iodags.pl. 

3. Celem  przetwarzania danych osobowych ucznia jest rozpatrzenie wniosku o przyznanie Nagrody 

Ósmoklasisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4666

mailto:iodags@iodags.pl


4. Dane osobowe ucznia będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Do danych osobowych ucznia będą mieć dostęp: pracownicy Urzędu Gminy Jerzmanowa, oraz 

współpracujące z Urzędem Gminy Jerzmanowa firmy prawnicze, informatyczne. 

6. Dane osobowe ucznia mogą zostać ujawnione podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych. 

- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 

przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania lub cofnięcia zgody 

na przetwarzanie danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Dane osobowe ucznia nie będą profilowane oraz nie będą podejmowane decyzje w sposób 

zautomatyzowany. 

  …………………………………………  

          (czytelny podpis rodzica/ opiekuna prawnego)  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4666


		2024-09-16T09:45:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




